
 

Prot. n. 4454 del 13.11.2024 

 

DELIBERA n. 16.2/CDS/2024 DEL 12.11.2024 

 

Oggetto: Revoca delibera del Consiglio Direttivo del 22.10.2024, con la quale sono state indette 

le procedure di votazione Ordinistiche quadriennio 2025-2028 

 
Il Consiglio Direttivo dell'OMCeO riunito in seduta straordinaria in modalità videoconferenza il 

giorno 12.11.2024 ore 19.00 

 

PREMESSO CHE in data 22.10.2024 il Consiglio Direttivo dell’OMCeO di Lecce ha indetto le 

elezioni Ordinistiche per il rinnovo degli Organi quadriannio 2025-2028; 

 

VISTA la Convocazione agli iscritti all’Albo dei Medici Chirurghi trasmessa a mezzo pec e per posta 

prioritaria in data 23.10.2024 avente n. di protocollo 4091. 

 

VISTA la Convocazione agli iscritti all’Albo degli Odontoiatri trasmessa a mezzo pec e per posta 

prioritaria in data 23.10.2024 avente n. di protocollo 4092. 

 

CONSIDERATO CHE nelle convocazioni veniva stabilito che “L’Assemblea elettorale per gli 

iscritti all’Albo degli Odontoiatri è convocata, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. C.P.S. del 13.9.1946 n. 

233, come sostituito dall’art. 4 della L. 11.01.2018, n. 3 e ai sensi dell’art.1 del Decreto del Ministero 

della Salute del 15 marzo 2018, secondo delibera del CD del 22.10.2024 in modalità mista 

(Telematica ed Elettronica). Se il “Regolamento per modalità operative per lo svolgimento delle 

operazioni elettorali in modalità telematica (ai sensi dell’art 25 del 09.11.2020, N° 149)” non verrà 

approvato dal CC della FNOMCeO l'unica opzione possibile sarà quella cartacea. 

 

PRESO ATTO della nota della FNOMCeO avente n. di protocollo 12471 dell’11.11.2024 con la 

quale comunicava a Quest’Ordine alcune criticità sulla procedura attivata per l’indizione delle 

elezioni con contestuale invito rivolto a quest’Ordine a ritirare in autotutela la delibera consiliare con 

la quale sono state indette le procedure di votazione  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

delibera e che si intendono integralmente richiamate, di procedere alla revoca ai sensi dell'articolo 21 

quinquies della legge 241/1990 della delibera del Consiglio Direttivo del 22.10.2024, con la quale 

sono state indette le procedure di votazione. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Ordine ha valore legale di notifica a tutti 

gli interessati. 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso a mezzo PEC a tutti gli iscritti all’Albo dei Medici 

Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Lecce. 

 

          
Il Presidente OMCeO Lecce 

            Dott. Donato De Giorgi 


		2024-11-13T08:42:34+0000
	DE GIORGI Donato




